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SFDK Beretning for 2016 
 
Velkommen til årets Generalforsamling til jer alle. 
En speciel velkommen til klubbens æremedlemmer (Henry L. Graversen, Carl Laursen Alfred 
Rossen/fanebærer) 
Veteranklubben er repræsenteret ved Henry Lund Graversen (afbud fra formand Herluf 
Hansen) 
Repræsentanten fra DBU Jylland John Møller Pedersen 
DFU´s formand Tore Østergaard 
(Afbud fra DGI Sydvest) 
Inden jeg begynder selve beretningen, vil vi i bestyrelsen gerne sige stort tillykke de personer 
der lige har fået de forskellige anerkendelser. 
 
Samtidig vil vi gerne sige tillykke til følgende medlemmer der i 2016 har fejret runde 
fødselsdage: 
  20 år:  Sebastian  Christensen  
   Unal Korkmaz 
   Jonathan Myint 
  30 år:  Anders Rødgaard  
   Allan Muus  
   Bjarke Bruun  
   Johannes Knudsen  
  40 år: Allan Nørager Hansen  
  50 år:  Karsten Nielsen  
   Preben Harmsen  
   Vahdet Ljeskovic  
  60 år: Ole E. Pedersen  
   Hans Andersen  
   Jens Kr. Kristensen  
   Henning Bruun  
   Ejner Rossen  
 
 
Beretning for 2016 
 
2016 har været med gode og værdiskabende dommerfaglige aktiviteter i SFDK. Ikke mindst 
lærerige medlemsmøder og aktiviteter for alle medlemmer i SFDK, der styrker fællesskabet 
og fastholder alle medlemmer på tværs af indrangering og alder. 
Der har desværre været udfordringer ifht dommerpåsætningen og hvilket 
dommerpåsætningsområde DBU Jylland har ansvaret for – der er desværre tale om politiske 
udfordringer, hvor vi ikke er enige om hvilke kampe der tilhører udmøntningsnotatet stk 11a  
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og 11b. Det er til stor ærgrelse for dommerklubben, når vi hele tiden bestræber os på at finde 
positive løsninger i vores daglige virke med vores samarbejdspartnere – og vi oplever  
 
desværre kun, at netop DBU Jylland ikke altid har samme ånd og tilgang til bl.a. 
udmøntningsnotatet, som vi selv mener ligger for dagen. (Vil jeg komme ind på senere) 
 
Hvorfor medlem af Sydvestjysk Fodbolddommerklub og dermed også DFU 
 
En folder er nu udarbejdet og er her til Generalforsamlingen uddelt til jer alle. Punkterne er 
gennemgået på Heldagsmødet. Det er vigtigt at synliggøre, hvad alle får for sit medlemsskab i 
SFDK - ikke mindst hvad man får tilbage for sit kontingent, klub og kampafgifter. 
At være medlem af SFDK er også ensbetydende med at være medlem under DFU der knytter 
dommerklubberne i Danmark sammen. DFU har i februar på facebook i flere udgaver 
beskrevet og argumenteret for DFU´s opgaver dommerfagligt, økonomisk og ikke mindst 
politisk. Hver dommer i SFDK betaler 500kr kontingent i SFDK hvor af de 120 kr går til DFU. I 
bestyrelsen er vi glade for at DFU v. Tore Østergaard beskriver og argumenterer godt for 
DFU´s berettigelse.  
Der skal ikke være tvivl om, at vi i bestyrelsen løbende evaluerer vores aktiviteter og både 
deltagerantal og relevans, men der skal heller ikke være tvivl om, at vi er klar over at ikke alle 
er enige i nogle aktiviteter og de forbundne omkostninger. Til dem må vi sige, at vi prioritere 
fælleskabet og den faglige udvikling højt – en rolle som både vi og DFU ser som den vigtigste 
opgave for dommerklubberne – og vi (Bestyrelsen) er til for de mange medlemmer og ikke 
alene for at lytte til en eller to utilfredse medlemmer. Dermed ikke sagt, at bestyrelsen ikke vil 
lytte, men vi lytter altså helst til konstruktiv kritik – gerne med løsningsforslag og gode idéer 
der er til gavn for medlemmerne. 
Altså ønsker man at ændre noget i dommerklubben følger vi – bestyrelsen - mottoet:  
Ansvar er ikke noget man får – det er noget man tager – ligesom på fodboldbanen! 
Vi bakker dermed klart op om DFU, der arbejder på mange områder ifht vores alle vilkår 
fagligt, politisk, økonomisk og sikkerhedsmæssigt på og udenfor fodboldbanerne. Vi forholder 
os også til DFU's brug af midler der pt er igang med en 2 årig forsøgsperiode med frikøbsaftale 
af formanden, til en aftalt tid, og aflønning af bestyrelsesmedlemmer og webmaster. 
Opfordring herfra til DFU er, at fortsætte denne tydelige argumentation og beskrivelse af jeres 
virke og berettigelse overfor alle medlemmer, men også en opfordring til en konstant fokus på 
at dommernes penge forbruges mest fornuftigt – ligesom i dommerklubberne. Det er derfor 
meget vigtigt at alle, og ikke kun dommerklubbestyrelserne i DK kender til jeres arbejde. 
Facebook er en måde at kommunikere det ud på, men ikke alle DFUér er med her, så øvrige 
skal også "rammes" via nyhedsmails eller i det mindste DFU's hjemmeside. 
 
Rekruttering - dommergrundkursus. Nye medlemmer fra holdet i Varde og Esbjerg 
 
Igen i år lykkedes det at få et godt fyldt dommergrundkursus i SFDK´s område. Uden vores 
arbejde med rekrutteringsopgaven ved vi at der ikke ville være så mange på holdet. Via 
dommerområde 4 gruppen er der afsat 5000 kr til kørsel til de ansvarlige der har været ude  
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ved indefodboldstævner eller på uddannelsesinstitutioner og synliggøre "Verdens bedste 
fritidsjob" med vores roll ups og beachflag, som SFDK har invisteret. 
Facebook og de lokale aviser har også været brugt flittigt - vores arbejde hermed giver indtryk 
rundt omkring i andre fodbolddommerklubber i Danmark - de gør nu som vi gør - producerer 
roll ups, foldere, beach flag mm, og rekrutterer aktivt i uddannelsesmiljøer. Vores arbejde har 
medvirket til, at Jeanette Siegumfeldt er inviteret med i arbejdet omkring at hverve flere 
kvindelige fodbolddommere i DK - et spændende projekt og et første møde der blev afholdt i 
DBU Jyllands lokaler i Tilst. Rigtig spændende nu hvor vi har fået flere kvindelige medlemmer 
i SFDK, der nu skal fastholdes så vi kan fortælle den gode historie om dem, og få flere til. 
Gennemsnitsalderen i SFDK er nu 45,2 år efter vi har fået nye medlemmer ind. Yngste 
medlemmer er 15 år og ældste er 89 år. Ældste aktive medlem er 75 år. 
 
Medlemsmøder og aktiviteter 
 
Generelt er der god opbakning til vore aktiviteter i SFDK hen over året. Nogle aktiviteter er 
dog blevet aflyst pga manglende opbakning. Blue Water Stafetten blev i år aflyst, og turen til 
København og rundvisning i og fortælling af Troels Ravn om folketinget blev ikke til noget, da 
der var for få tilmeldte.  
Turen til Hamburg og se Bundesligakamp arrangeret i uge 7, blev også aflyst - arrangeret i uge 
7, gjorde selvfølgelig at mange var på ferie her. Vi prøver igen på et andet tidspunkt med disse 
medlemsaktiviteter.  
Med succes er der blevet afholdt årets kamp med åben udvikling - både trio og S4 kamp. 
Træningsaften med Jørgen D. Burchardt der introducerede os for UEFA træningsøvelser. 
Heldagsmødet var igen i år en succes med godt 70 deltagere. Størstedelen var de erfarende 
medlemmer. Dejligt at de erfarende medlemmer bakker op sådan en dag. Det samme gør de 
generelt også til vintertræningerne - der er generelt ikke mange af de unge og nye 
medlemmer af klubben der deltager.  
Ja, de har meget at se til, og det har vi alle og vi vil i bestyrelsen gerne opfordre til at de unge 
ligger flere timer i klubben, og ikke kun kommer når det er pligtigt! 
Netværket/dommerkollegaerne - de erfarende medlemmer hjælper jer på vej, giver jer gode 
råd med på vejen, støtter jer i med og modgang - hjælpen er nær og noget nemmere, når vi har 
ansigt på hinanden. Samarbejdet og samtalerne os alle imellem bliver uden tvivl også bedre 
når vi kender hinanden bedre uden for banen. Så unge medlemmer - vis jer nu "flaget" til 
vores medlemsmøder og dommerfaglige træninger - det kan ikke passe at det skal være 
obligatorisk for at deltage. Frivilligt engagement viser interesse for at lære nyt, og vilje til at 
blive en endnu bedre fodbolddommer og dommerkollega. 
 
 
OBS klub arbejdet - vanskelige kampe, overpåsætning 
 
Vi har i vores område det seneste år (2016) haft 2 OBS klubber. BK 06 Esbjerg og Aadalen SK. 
I det kommende år er det BK 06 Esbjerg og Westend United. Fodboldklubben Aadalen SK er 
lukket.  
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Bestyrelsen i SFDK har konstruktivt forsøgt af flere omgange at opfordre DBU Jylland til at 
arbejde målrettet og forebyggende med disse klubber, og vi har budt ind på at bidrage 
konstruktivt i dette arbejde. Vi har også efterspurgt operationelle og konkrete 
handlingsplaner for klubberne, men dette har ikke været muligt at få tilsendt. Som vi oplever 
det arbejdes der desværre ikke struktureret og forebyggende med OBS klubberne. Der  
 
påsættes observatører på tilfældige kampe klubbernes hold spiller, men hvad observatørerne 
iagttager og hvad der ind rapporteres til DBU Jylland informeres vi ikke om - Observatørerne 
har ikke en dommerfaglig baggrund, så i forhold til at kampens dommer og hans ledelse af 
kampene har de ikke baggrund eller kompetencer til at kunne vurdere fagligt – også selvom 
nogle af disse måske endda forholder sig til dette. 
Vi har og opfordrer stadig til at dette arbejde kan og skal gøres bedre. Der bør udarbejdes 
handleplaner for klubberne og der skal følges op på dem i løbet af sæsonen. 
Eneste måde der er undgået ubehagelige eller voldsomme episoder med klubberne er, at der 
er blevet "overpåsat" af dommerpåsætterne. Påsat på forhånd så den automatiske 
dommerpåsætningen ikke skulle i gang her. Dommere med indplacering noget over holdenes 
niveau, og mange års erfaring som fodbolddommere er blevet brugt i klubbernes kampe. Det 
er ikke et arbejde der er godt nok, og det holder ikke i længden - her er det dommernes 
sikkerhed vi tænker på. Det handler om at fastholde vores medlemmer - jer dommerkollegaer 
og at fodboldklubberne udviser ganske almindelig respekt for dommerne,  fra vi kommer på 
deres hjemmebane til vi forlader spillestedet igen. I det forgangene år har de dommere der 
har dømte OBS klubberne givet udtryk for, at der har skulle ledes og løbes væsentligt mere 
end normalt er i de pågældende kampe på samme niveau – også selvom man er rutineret. Og 
ja dommerne er trætte efter en kamp med der her hold – de har arbejdet for sagen. 
Ubehagelige og voldsommer oplevelser skal holdes nede og dommernes sikkerhed skal 
prioriteres højt - SFDK har løbende fokus på dette område. Derfor er det vi opfordrer alle 
medlemmer til altid at indsende kopier af alle indberetninger og bortvisninger, så vi kan følge 
med i udviklingen her lokalt. DBU Jylland sender os ikke alle oplysninger herom. Vi modtager 
dog via dommerområdegruppen disciplinære afgørelser fra DBU Jylland, hvor medlemmer af 
SFDK af været involveret. 
 
Samarbejdet med DGI 
 
Vores egen dommerpåsætter Kristian Haahr og kasserer Freddy Olesen samarbejder med DGI 
om påsætningen og afregningen af DGI´s kampe. Det kører uproblematisk, med jer 
medlemmer der er gode til at tage de opgaver Kristian uddelligerer. Dialogen med DGI 
Sydvest er god, og der er ikke langt fra tanke til handling. Jesper Møller ved DGI Sydvest er 
vores primære samarbejdspartner, og vi har i 2016 afholdt et årligt samarbejdsmøde i deres 
rammer på UC Syd i Esbjerg. Vi dømmer også kampe under DGI Sønderjylland og DGI 
Sydøstjysk. Der har her i 2016 været arbejdet på at indføre en ensartet dommerafregning i 
områderne, og det kører nu fint via Freddy Olesen og Kristian Haahr. 
Der har ikke være en eneste sag eller ubehagelig oplevelse for en dommer under DGI, hvilket 
vi er rigtig glade for. 
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Stævner og cups 
 
Det DBU Jylland påsatte stævne KIA Cup blev afviklet igen i 2016. Trio kampe blev påsat og 
det var en udfordring for dommerpåsætteren at få alle kampe dækket ind. Jeg blev kontaktet 
vedr dommernes indrangering til dette stævne af vores DBU dommerpåsætter - om hvad 
bestyrelsens holdning var til overholdelse af indrangeringen. 
 
Vores klare og tydelige holdning er, at når der er fysiske og teoretiske tests man skal 
gennemføre for at være indrangeret trio eller linjedommer, skal disse også overholdes under 
stævner. Uanset om man tidligere har været aktiv som triodommer eller linjedommer. Det 
handler om dommernes fysiske formåen er i orden, og at man er klædt på til opgaverne. Altså 
at det dommerfaglige arbejde respekteres og overholdes. 
Vi kunne som bestyrelse ikke bakke op om dette og var nok også overraskede over 
spørgsmålet, men dommerpåsætteren valgte ikke at overholde indrangeringer, da der jo 
manglede dommere! Og det gjorde der fordi at vi ikke var blevet varslet, at sætte tid af til 
dette stævne. Man er ikke ude i god tid og i bund og grund bede dommerne om at sætte kryds 
i kalenderen for at hjælpe når der er spidsbelastning, hvilket de lokale dommerpåsættere jo 
netop gjorde før i tiden – altså benyttede det kendte mærsk udtryk: Rettidig omhu.  
 
Dette gør at der skal hentes dommere fra Sønderjylland, Vejle og Horsens, frem for at lokale 
kræfter bruges optimalt og bedst muligt. Dette er også fordyrerende for EfB, som arrangør af 
KIA CUP. 
Der er ingen tvivl om påsætningen er DBU Jyllands ansvar, men vi forholder os til den, og 
bringer det videre på dialogmøder med DBU Jylland og i dommerområdegruppen. Der er helt 
klart områder der kan gøres bedre her - som jeg oplever det er relationen mellem 
dommerpåsætteren og den enkelte dommer ikke som den har været tidligere, og det gør 
noget ved vores alles tilgængelighed. 
 
Iber Cup 2016 - dommernes vilkår og evaluering hen imod planlægning af 2017 
udgaven.  
 
For jer lokale dommere der deltog under Iber Cup 2016 kan I se tilbage på et stævne med hold 
der havde godt niveau og tempo der kræver dommere der er skarpe og løbevillige. 
Vi kan også se tilbage på en afvikling med vilkår for os dommere der på ingen måde var og er 
rimelig. 
DBU Jylland ønsker ikke at inddrage SFDK i planlægningen eller evalueringen af stævnet. En 
meget  skuffende tilgang til stævnet blev fremvist, ved at jeg som medlem af 
dommerområdegruppen ikke kunne deltage i et møde en fredag middag kl 12.00 – et møde 
arrangeret midt i min arbejdstid, med den stævneansvarlige Torben Egelund fra EfB, DBU 
Jyllands stævneansvarlige Hans Sørensen, Dommerpåsætter Elin Søby og Martin Clausen fra 
regionskontoret. Endnu mere skuffende når vi klart fik meldt ud fra lederen af IBER Cup, 
Torben Egelund, at han ønskede vores deltagelse og faktisk ville give et beløb såfremt vi 
lavede en eller flere sociale aktiviteter for breddedommerne som deltog! 
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Det er på igen måde i orden at indkalde til møde med frivillige ledere i vores arbejdstid, 
hvilket også er bragt videre på dialogmøde med DBU Jylland. 
Information om vores vilkår fra DBU Jylland før stævnet var mangelfuld vedr baneinddeling, 
omklædningsforhold - mulighed for forplejning blev sendt ud til os, aftenen inden stævnet 
skulle fløjtes i gang, på opfordring fra den stævneansvarlige, da jeg efterspurgte dette! Det er 
bare ikke godt nok. 
Kaotiske tilstande under stævnet med en dommerpåsætter, der var meget stresset og 
forvirret. DBUnet påsætningen kunne vi ikke regne med. Dobbeltpåsætning af trioer til den  
 
samme kamp, hold der manglede dommere og kampe hvor kun en linjedommer var påsat. 
Udenlandske dommere der dømte alt for mange kampe pr dag og uden honorar pr kamp som 
vi andre, ombytning af banenumre - jeg kan blive ved. Vejret var dog rigtig dejligt og mange 
fik, trods alt, en god oplevelse ved at møde nye fodboldmæssige kulturer og disciplin og 
respekt for vores virke var generelt god. 
Et stævne med potentiale og muligheder for os dommere til at mødes på tværs af 
dommerklubber og landegrænser - mulighed for sociale aktiviteter og at man opretter en 
dommercamp, så vi før eller efter kampene kan dyrke fællesskabet og det sociale, som er en 
stor del af det at være fodbolddommer. Forslagene er mange herfra, og blev sendt til DBU i 
nov. 2016, men DBU vil og ønsker ikke at mødes om dette, selvom jeg opfordrede hertil i 
mailen. Mailen med punkterne var lang ifht til emner der kan og bør forbedres ifht vores 
vilkår - ikke mindst dommernes vilkår, når de kommer langvejs fra med overnatning mm skal 
der kigges på. Jeg blev mødt med et skuffende og arrogant svar fra DBU Jylland, om at man vil i 
god tid før afviklingen i 2017 gennemgå emnerne med EfB og dommerpåsætteren, og jeg vil 
derefter snarest modtage en tilbagemelding med deres respons - intet er sket siden da og mit 
og bestyrelsens vurdering er, at man nu ikke er ude rettidigt igen! 
I 2017 bliver udfordringen ifht dommerpåsætningen af Ibercup at der i de samme dag afvikles 
Vildbjerg Cup. Intet er endnu meldt ud til os dommere og at der bliver brug for vores hjælp. 
Men ansvaret for dommerpåsætningen ligger ved DBU Jylland - de må jo have overblikket og 
vurderet at det ikke nødvendigt! Specielt ifht til at vi alle nu har, eller er godt i gang med 
sommerferieplanlægningen. 
DFU er orienteret om denne sag og har været med på sidelinjen hele vejen igennem, og vil 
drøfte dette med DBU. 
 
"Det nye Lyngby" for talenterne under Iber cup 
 
På grund af den nye landsdækkende talentstruktur var der i 2016 ikke fra DBU´s side planer 
om at afholde et talentstævne i DK. Alt var ikke på plads og DBU ønskede derfor ikke at 
afholde et talentstævne i 2016. Det var ikke længere muligt at afholde det i Lyngby, som der i 
mange år har være tradition for. En udfordring for alle talenter og vi kunne i Bestyrelsen se en 
udfordring hermed. En mulighed var så at afholde et under Ibercup i Esbjerg sammen med 
DFU.  
Vi afholdte møde med den stævneansvarlige i EfB/Torben Egelund, og mødtes også i Kolding 
med DFU, for at lave et setup omkring talentudvikling under Ibercup. Vi fik beskrevet et setup,  
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booket overnatning til udviklere, dommerkollegaer havde sat kryds i kalenderen for at bakke 
op i deres ferie for denne afvikling. 
Pludselig vågnede DBU op - man ville nu alligevel afholde talentstævne under Ibercup, men 
ikke i et samarbejde med os. Udemærket for talenterne, men spørger man dem, var der 
virkelig plads til forbedringer - planlægningen og informations niveauet var tyndt og 
mangelfuldt, hvilket jo var fordi at man ikke rettidigt var kommet igang med arbejdet med og 
om stævnet. 
På denne måde fik vi påvirket så meget, at der kom et talentstævne i 2016 under Iber cup - 
godt for talenterne og selv stævnet. De ældste kampe blev afviklet af unge og  
 
 
fremadstormende dommere og de fik lært en del - endda hvordan man står bag et kamera og 
filmer en dommerkollega in action, for det skulle de selv!  
Talenterne samles igen i 2017 under Ibercup - i vores område, og mon ikke der bliver 
opgraderet på flere områder, så talenterne får bedre vilkår for dommerfaglig læring og 
sparring under stævnet.  
Vi kan igen konstatere både i forhold til KIA Cup og Iber Cup, at vi har tilbudt vores positive 
tilgang til fælles udvikling og samarbejde i forhold DBU Jylland og dommerne, men at vi 
tilsyneladende ikke spiller på samme bane omkring dommerne. 
 
Arbejdet i dommerområdegruppe 4 
 
Arbejdet her kører nu her, så vi har fælles fodslag omkring det dommerfaglige arbejde i 
regionen. 
Fra SFDK er vi repræsenteret i DBU Jylland dommerområde 4 arbejdet ved at Finn Hørsted 
Kristensen er medlem af udviklergruppen og er bindeleddet til det regionale talentarbejde, 
Jeanette Siegumfeldt og jeg er medlemmer af gruppen. Jeanette deltager her i arbejdet 
omkring rekruttering. 
Tre øvrige medlemmer er Benny Nymark Andersen der er formand for gruppen og Holger 
Martensen fra Sønderjydsk FDK, er formand for udviklergruppen. John Møller Pedersen fra 
Haderslev og regionsbestyrelsen er også medlem af gruppen, for at hjælpe Benny Nymark 
Andersen igang med arbejdet i gruppen. Uden for dommerområdegruppen har Lars Toldbod 
fra Sønderjysk FDK kort været med i udviklergruppen, men har valgt at forlade arbejdet igen.  
Der arbejdes nu på at få et nyt medlem ind i udviklergruppen. Vi afventer på en politisk 
beslutning her om Jan Kirkensgaard kan godkendes. I 2016 er der afholdt 4 møder i gruppen - 
der er herfra at midler til lokale dommerfaglige talentstævner, udviklinger og vejledninger 
kommer. 
 
Dommerpåsætning og tidsfristen til indberetninger og ikke mindst hjælp til at beskrive 
episoderne 
 
Vi har i det forgangene år oplevet at der i arbejdet med OBS klubberne er blevet "overpåsat", 
hvilket jeg også har nævnt tidligere. Vi har haft en episode hvor et af vores medlemmer måtte 
afbryde en fodboldkamp. Dommeren kontaktede og informerede DBU Jyllands  
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dommerpåsætter Elin Søby herom da han kom hjem fra denne aften kamp, og han kontaktede 
også vores udvalg fra bestyrelsen der hjælper godt til, når der opleves noget ubehageligt, og 
det var meget ubehageligt hvad han blev udsat for. Hjemmeklubben fulgte ham heldigvis til 
sin bil, så han kunne forlade spillestedet. 
Dommerpåsætteren opfordrede samme aften til en skriftlig indberetning, der skulle 
indsendes næste morgen, hvilket dommeren desværre fulgte. Indberetningen var ikke 
gennemlæst af en kollega og ej heller skrevet, så der tydeligt fremgik hvad der havde været 
foregået "billedligt beskrevet". 
Vi tager i bestyrelsen afstand til at indberetninger hurtigt skal indsendes - vi har en klar 
forventning til at man inddrager udvalget for at tale episoden igennem, og man så får hjælp til  
 
 
det skriftlige arbejde. Når mailen med indberetning er sendt til DBU sendes den videre til 
klubberne, der så skal udtale sig skriftligt.  
I denne sag endte det med at der kom en ekstra gennemarbejdet indberetning fra dommeren, 
hvilket er uheldigt da dommeren så ikke kommer til at fremstå godt i en så vigtig sag. 
Vi har 2 dage til at skrive vores indberetninger – dette bekræftede formanden for 
disciplinærudvalget ved heldagsmødet også fortsat er gældende – så lad jer nu ikke presse, for 
hastværk er last værk. Det er vigtigt at indberetningerne er grundigt beskrevet, så 
disciplinærudvalget her ud fra kan komme frem til den rette afgørelse. Brug nu bestyrelsen i 
dette arbejde, så vi fastholder jer medlemmer, og spillerne og klubberne får en ordentlig 
afgørelse. 
 
Talentarbejdet lokalt og regionalt  
  
Boblergruppen med de lokale talenter har været samlet et par gange, og der er blevet arbejdet 
med dommerfaglige temaer i gruppen på deres samlinger. De unge dommere har uden tvivl 
fået en masse gode råd og feedback på deres virke. Finn Lambek har stået i spidsen for dette 
arbejde. 
Regionalt er vi repræsenteret med John Jacobsen som talentudvikler. DBU Jylland ville ikke 
godkende Jan Kirkensgaard, hvilket jeg er helt uforstående overfor, da han i vores område er 
om nogen erfaren og kompetent hertil, men DBU Jylland vil/og kan ikke adskille tidligere 
tiders uenigheder politisk og blander det fortsat ind i det faglige arbejde. Lad os nu komme 
videre og se fremad DBU Jylland.  
Vi i SFDK ønsker og vil samarbejde om det dommerfaglige arbejde. 
Regionale talenter er: Max Bonde, Henrik Hansen, Brian Jessen, Bjarke Bruun, Allan Staal og 
Mark Lyne Danielsen (LD talent) 
 
Udvikler og vejleder arbejdet i vores område 
 
Finn Lambek og Carl Laursen har i 2016 påsat og registeret alle udviklinger i vores SFDK´s 
område. Udviklerne har været samlet 2 gange til indstillingsmøde, som forgangene år. Et 
arbejde der er stort og kræver overblik over de dommere der har potentiale til større 
opgaver, dommere der skulle kigges på, for at vurdere om de fortsat har niveau, men også for  
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udviklerne kan give gode råd og læring for at fastholde dem i deres pågældende række. Ikke 
mindst er der også dommere der er blevet udviklet og de havde desværre ikke niveauet til 
den pågældende række, og de har derfor fået en ny indplacering.  
Et arbejde som er nødt til fortsat at ligge placeret lokalt for netop at få de lokale og rigtige 
vurderinger af udviklere som kender dommerne – alt andet vil være utilstrækkeligt og 
useriøst i forhold til dommernes arbejde. 
Udviklergruppen i dommerområdet godkendt de indstillinger der kom fra de to møder. 
Tillykke til jer der er rykket op og fået større opgaver. 
På udviklersiden valgte Hans Jørgen Schmidt at stoppe som udvikler. Mange tak til Hans 
Jørgen Schmidt for hans mangeårige virke som udvikler. 
Dennis Christiansen kom igennem nåleøjet som breddeudvikler. Allan Poulsen arbejder på at 
blive trioudvikler og Peter Boye blev godkendt som trioudvikler. 
 
På vejledersiden har Martin Sørensen, Morten Bruun og jeg været på vejlderkursus i 2016. 
Morten Bruun ønsker på sigt at blive teoriinstruktør, og så snart der bliver oprettet et 
instruktørkursus her er han med herpå. Det er rigtig godt at Morten Bruun vil tage dette 
ansvar, for inden længe rammes vores nuværende instruktører for DBU´s 70 år regel, og så 
kan de ikke virke længere. Der bliver derfor brug for nye kræfter vi kan gøre nytte af her 
lokalt. Er der andre emner lokalt der ønsker at blive instruktør hører vi gerne fra dem snarest. 
I foråret 2017 får vi også helt nye breddeudviklere ud i føl kampe, og en lokal udviklersamling 
er på trapperne, så udviklerne kan blive bedre til det skriftlige arbejde og ikke mindst til at 
sparre og udviklere mange lokale dommere. 
 
2016 = 80 års jubilæum  
 
Vi har i 2016 fejret 80 års jubilæet i SFDK med en rigtig god fest i Bryndum forsamlingshus. 
Rammerne var gode, maden var super, musikken var i top og underholdningen var helt 
suveræn. En god og festlig aften dommerkollegaer og vores nærmeste imellem. Tak for sidst 
og endnu engang tak til festudvalget. 
I forbindelse med jubilæet var der afsat midler til, at alle kunne købe en DIADORA 
jubilæumsjakke med en lille egenbetaling. Erik Knudsen skaffede et rigtig flot sponsorat fra 
Nørgaard Anlæg i Ribe som tilskud til jakkerne. Tak til Erik Knudsen for arbejdet der kommer 
alle dommerkolleger til gode, og det er noget vi kan lide. 
 
Testafvikling - tilmeldingskaos via DBUnet/FOKUS 
 
DBU Jylland ville i 2016 bruge DBUnet/FOKUS til at tilmelding til teori og løbetests - alt skulle 
styres fra tilst - dette fungerede ikke og der var ikke overblik over hvem der skulle deltage 
hvor og hvornår - man trak dette tilbage og uddelegerede det til dommerklubberne, som så 
rettede op herpå, og alle der skulle til test kom smidigt herigennem.  
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Udmøntningsnotat 11a og 11b - uenighed om hvem der påsætter hvilke 
kampe/stævner 
 
Jeg blev af DBU Jyllands formand Bent Clausen kontaktet vedr et indefodboldstævne i Ribe. 
DBU Jylland mente ikke at vi har overholdt udmøntningsnotatet, da vi havde påsat dommere 
til stævnet der blev afholdt at venner til en fodboldklub. Vores svar var her at stævnet hører 
til dommerklubben - at vi skal påsætte disse stævner, og vi dermed har indtjeningen, for at 
hjælpe stævnet, med at få afviklet det med kompetente dommere. Sagen er ikke afsluttet 
endnu, da DFU har overtaget dialogen og har den med i dialogen med DBU (ikke DBU Jylland) 
omkring hvilke kampe og stævner der hører til under dommerklubben eller DBU. Juridisk er 
vi dog ikke i tvivl om vores ret, men er overrasket over at DBU Jylland fortsat ikke kan læse 
teksten korrekt – så svært er det faktisk ikke. 
 
 
DBU Dommerpåsætning - overholdelse af indrangering og udveksling af påsætninger 
SFDK og DBUJ 
 
Vi forsøgte i 2016 at Kristian Haahr og Elin Søby skulle samarbejde og udveksle 
dommerpåsætninger, for at alle opgaver bliver fordelt jævnt til alle dommere, ud fra 
tilgængelighed. Dette kørte i en kort periode - ind til at DBU Jylland blandede det politiske ind 
i det faglige arbejde, som jeg lige har nævnt under seneste punkt, hvor vi ikke er enige om 
hvilke kampe vi har retten til at påsætte og omvendt. 
Vi besluttede i bestyrelsen at sætte dette arbejde på pause, ind til DFU og DBU kommer til 
enighed. 
Ud fra vores udmelding opfattede DBU Jylland, at vi ville sætte alt samarbejde på pause, 
hvilket vi på ingen måde havde skrevet til dem - men kommunikation er en svær ting. DFU 
indkaldte os til hastemøde og kom til Hjerting med kort varsel. Vi havde en god snak med DFU 
herom og ud fra dette kunne DFU meddele DBU Jylland, at dette selvfølgelig som beskrevet i 
vores mail, kun omhandlede kommunikation/udveksling af dommerpåsætninger og ikke 
andet – og hvorfor skulle det også handle om andet – vi gentager jo meget ofte at vi ønsker at 
samarbejde med DBU Jylland. 
Vi oplever at vi i SFDK bliver betragtet som samarbejdsvanskelige i DBU Jylland, hvilket jo er 
helt og aldeles forkert. Vi arbejder dog altid for dommernes sikkerhed og ordentlige forhold 
hele vejen rundt.  
Vi byder ind på og står for påsætning af udviklinger og vejledninger. Vi fastholder dommere, 
rekrutterer nye medlemmer, har stor fokus på dommerpåsætningen er ordentlig, og at 
dommere ikke udsættes for urimelige forhold ved arbejdet med og om OBS klubberne. Vi 
deltager konstruktivt i dialogmøder og når formændene i det jyske inviteres til møde i DBU 
Jylland - vi bidrager med medlemmer der arbejder med koordinering af testafvikling, 
teoriundervisning osv, osv. Listen er lang og vi har argumenterne med os overfor DBU Jylland 
og det bliver vi ved med at have. 
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Bestyrelsens arbejde i 2016 
 
Vi har været samlet til 4 bestyrelsesmøder i det seneste år. Møderne har været lange og vi har 
hver gang haft meget at drøfte. Vi er ikke altid enige om alt, men stemningen er altid 
konstruktiv. Dommerfaglige og politiske emner drøftes, aktiviteter og medlemsmøder 
planlægges og evalueres. 
Jeg har i det seneste år sat stor pris på alles engagement og motivation for at vi har en 
fodbolddommerklub, der arbejder på og for medlemmernes vilkår fra nyuddannet til de vores 
mange rutinerede og mangeårige medlemmer. 
Jeg vil gerne takke bestyrelsen for samarbejdet og den store indsats, og er glad for at se at, alle 
er der er på valg er villige til at tage en tørn mere. Et kæmpe klap på skulderen til jer alle 
 
 
 
 
 


